UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

Instituto de Ciéncias Humanas

Programa de P6s-Graduagao em Antropologia
EDITAL N° 167/2025 SELECAO DE Mestrado (2026/1)

Area de Concentragao: Arqueologia

Resultado Final — Versao Preliminar

Posi¢cao: Nome:

12
2a
3a
42
5a
62
73
8°
92

10°

112

122

132

142

Marina Monteiro Nascimento

Thais Rodrigues Gongalves

Diuliane Milford Ulguim Furtado

Ana Paula Alves de Moraes

Carolina da Silva Leitzke

Karen de Souza Rodrigues

Andreina Gabrielle Santiago da Silva
Carlos Alberto Elesbao Sperb

Evelin Kirsten Ficanha

Gerson Wendt Schwartz Junior
Danielle de Jesus Fagundes de Oliveira
Jodo Antonio de Freitas Duarte
Graciela Fonseca da Silveira
Andriele Alves Machado

Modalidade:

Acdes Afirmativas

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

AnteProjeto Memorial Arguigdo Curriculo

(Peso 2)
9,00
9,25
8,75
7,50
8,50
7,75
7,00
8,00
8,50
8,00
9,00
7,75
7,50
7,50

(Peso 1)
10,00
8,75
8,25
8,00
9,00
8,50
8,50
8,00
8,25
8,00
7,75
9,00
8,50
9,25

(Peso 4)
9,75
9,00
8,00
6,50
7,50
8,00
8,00
7,80
8,50
6,75
7,00
6,50
7,50
6,50

(Peso 3)
10,00
9,35
8,06
9,68
6,68
6,15
5,61
4,71
3,10
5,35
1,29
2,06
0,19
0,45

Nota Final

9,7
9,131451613
8,194354839
7,803225806

7,60516129
7,444516129
7,133870968
6,932903226
6,854032258
6,706451613
5,762096774
5,669354839
5,408064516
5,160483871



