

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
Instituto de Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Antropologia
EDITAL N° 167/2025 SELEÇÃO DE Mestrado (2026/1)
Área de Concentração: Arqueologia

Resultado Final – Versão Preliminar

Posição: Nome:	Modalidade:	AnteProjeto	Memorial	Arguição	Curriculum	Nota Final
		(Peso 2)	(Peso 1)	(Peso 4)	(Peso 3)	
1 ^a Marina Monteiro Nascimento	Ações Afirmativas	9,00	10,00	9,75	10,00	9,7
2 ^a Thaís Rodrigues Gonçalves	Ampla concorrência	9,25	8,75	9,00	9,35	9,131451613
3 ^a Diuliane Milford Ulguim Furtado	Ampla concorrência	8,75	8,25	8,00	8,06	8,194354839
4 ^a Ana Paula Alves de Moraes	Ampla concorrência	7,50	8,00	6,50	9,68	7,803225806
5 ^a Carolina da Silva Leitzke	Ampla concorrência	8,50	9,00	7,50	6,68	7,60516129
6 ^a Karen de Souza Rodrigues	Ampla concorrência	7,75	8,50	8,00	6,15	7,444516129
7 ^a Andreina Gabrielle Santiago da Silva	Ampla concorrência	7,00	8,50	8,00	5,61	7,133870968
8 ^º Carlos Alberto Elesbão Sperb	Ampla concorrência	8,00	8,00	7,80	4,71	6,932903226
9 ^a Evelin Kirsten Ficanha	Ampla concorrência	8,50	8,25	8,50	3,10	6,854032258
10 ^º Gerson Wendt Schwartz Junior	Ampla concorrência	8,00	8,00	6,75	5,35	6,706451613
11 ^a Danielle de Jesus Fagundes de Oliveira	Ampla concorrência	9,00	7,75	7,00	1,29	5,762096774
12 ^a João Antônio de Freitas Duarte	Ampla concorrência	7,75	9,00	6,50	2,06	5,669354839
13 ^a Graciela Fonseca da Silveira	Ampla concorrência	7,50	8,50	7,50	0,19	5,408064516
14 ^a Andriele Alves Machado	Ampla concorrência	7,50	9,25	6,50	0,45	5,160483871